
む う み ん だ よ り

この広報誌を通して大切なご家族様の暮らしぶりなどをお伝えしていきたいと

思います。

初版となる今月号では、開設以来の日々を切り取ったスナップ写真を楽しんで

いただければと思います。

行事委員会 森山

初版 平成30年7月発行

日頃よりご家族、地域の皆様のご理解とご支援を賜り

心からお礼申し上げます。

このたび、当施設のことをより身近に感じていただくため、

広報誌「むうみんだより」を発刊することとしました。

職員が一丸となり、世界でただひとりの大切な「あなたの

笑顔のため」に努力してまいります。

今後ともご支援を賜りますようよろしくお願いします。

あいさつ

施設長 水野 善朗



夢眠で

職員による出し物も盛り上がりました

お食事はお祝い膳です

よいしょ～♪

よいしょ～♪

鏡餅を作って年始の準備

残りは小さく丸めて

いただきました～

近くの神社まで

桜を見にお散歩へ



の生活

おつまみや久しぶりのお酒…

居酒屋の雰囲気を

楽しんでいただきました

書道

編み物

ミニ菜園

おやつ作り



〒338-0836
埼玉県さいたま市桜区町谷2-7-18

📞 048-826-6336
0120-980-188（受付時間：9時～20時）

お詫び

８／４（土）に開催を予定しておりました

『夏祭り』イベントは諸事情により中止とな

りました

すでに参加のご予定を立てられてらっ

しゃった皆様には誠に申し訳ございませ

んでした

９/１７（月）敬老会への参加をお待ちし

ております

行 事 予 定

９/１7（月） 敬 老 会

栄養課より

毎日暑い日が続いています。

食中毒が多く発生する季節でもあります。

食中毒防止のためにも、食品を持ち込ま

れる際には、必ず職員へ声をかけてくだ

さい。

管理栄養士 井上

医務課より

誤嚥性肺炎は口腔内の細菌が誤って

気道に入ってしまうことで起こります。

食事中の誤嚥防止を防止するために

普段から口のまわりの運動や「パ・タ・カ・

ラ」などの発声を心掛けていきます。

医務課長 斉藤

介護課より

施設理念でもあります 「あなたの笑顔のために」を大切に、利用者様が喜びを感じられ

る日々、安心できる環境を整えるために一生懸命お仕事させていただいております。介

護職はご家族の次に利用者様に寄り添うことができ、たくさんの笑顔や想いを感じられる

素敵な仕事です。お一人おひとりに合わせたケアができるよう努めていきます。

今年の夏は、各ユニットでかき氷を実施したり、笑顔のための企画を立てております。

日々の生活の中での体調の変化にも十分気を付けていきたいと思います。

ご家族様も面会時には、ユニット職員へ声をかけてくだされば幸いです。


